
ë یاد
عاشورپور  احمد  ولادت  سالروز  با  مصادف  بهمن ماه   18
مهندس کشاورزی، خواننده، آهنگساز و ترانه سرا است. بیشتر 
ترانه های او به زبان گیلکی و برخی نیز به زبان فارسی بود. از 
وی به عنوان پدر موسیقی محلی )فولکلور( گیلان یاد می شود. 
او نخستین خواننده ایرانی بود که در اواخر دوران قاجار 
آهنگ هایی به سبک پاپ اجرا کرد و از این رو به او لقب پدر 

موسیقی پاپ ایران را نیز داده اند.
او سال 1۳۲۲ به ابوالحسن صبا معرفی شد و در رادیوتهران به 
خوانندگی پرداخت. در این دوره، از همکاری مرتضی محجوبی 
و حسین تهرانی برخوردار بود، سپس به دعوت روح الله خالقی 

با انجمن ملی موسیقی همکاری کرد. ترانه های او را نه  تنها مردم گیلان که بسیاری از مردم 
در سایر نقاط ایران ورد زبان داشتند. نخستین بار عاشورپور با توصیه ابوالحسن صبا به رادیو 
رفت. در آن زمان او و معتمد وزیری نخستین کسانی بودند که ترانه های محلی را به عرصه 
رادیو کشاندند. در دورانی که ترانه های محلی بسیار حقیرتر از خواندن ترانه های معمول به نظر 

می آمد، او به خواندن ترانه های مردمی پرداخت.
ë فیلم

 چهل وسومین دوره جوایز سالانه حلقه منتقدان 
لندن در مراسم امسال خود »تار« را به عنوان فیلم 
سال برگزیدند. »تار« ۳ جایزه مهم را دریافت کرد 
که شامل بهترین فیلم، تاد فیلد به عنوان بهترین 
بازیگر و کیت بلانشت به عنوان بهترین بازیگر سال 
بود. بلانشت پیش تر در سال 1۹۹8 برای »الیزابت« 
و سال ۲۰1۳ برای »یاسمین آبی« هم این جایزه 
را دریافت کرده بود. تاد فیلد هنگام پذیرش جایزه 
از بلانشت تشکر کرد که ایفای این نقش هزینه 

بسیار زیادی برای او و خانواده اش داشت و بلانشت هم از این فیلم  تحت عنوان خلاقانه ترین 
و چالش برانگیزترین نقشی که ایفا کرده است، یاد کرد و گفت فیلم پر از چیزهایی است که به 

سختی می توانیم حتی درون خودمان کشفشان کنیم.
ë موزه

موزه هنرهای معاصر در حال آماده سازی برای افتتاح نمایشگاه 
»آینه در آینه ۲« است. این نمایشگاه با موضوع »تهران ۵۷ به 
روایت عکس های قربان خلیلی«، سه شنبه ـ18 بهمن ماه ـ در موزه 
هنرهای معاصر تهران افتتاح می شود. کیوریتوری این نمایشگاه 
عکس برعهده مجتبی کوچکی مدیریت انجمن عکاسان انقلاب و 
دفاع مقدس است. قرار است این نمایشگاه که در امتداد نمایشگاه 
»آینه در آینه 1« سال گذشته در موزه هنرهای معاصر تهران است، 

عکس های قربان خلیلی از وقایع انقلاب اسلامی روی دیوار برود. 
ë تئاتر

کارگردان »آگنیتاژ« با خرسندی از برگزیده شدن 
این اثر در جشنواره تئاتر فجر، ابراز امیدواری کرد 
این نمایش بتواند در تهران اجرای عمومی داشته 
باشد. حسین کارگر کارگردان نمایش »آگنیتاژ« 
که به عنوان یکی از آثار برگزیده چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر معرفی شد، درباره 
برنامه ریزی برای اجرای عمومی این اثر نمایشی 
به مهر، گفت: در حال پیگیری برای فراهم شدن 
امکان اجرای نمایش در تهران هستم. یکی از 

مجموعه های تئاتری، درخواست فیلم اجرا را از ما داشته است که امیدوارم این اتفاق رخ بدهد 
و بتوانیم در این مجموعه اجرا داشته باشیم. وی ادامه داد: متأسفانه تئاتر در ماهشهر مخاطبان 
زیادی ندارد از این رو تمام تلاشمان را می کنیم تا نمایش در تهران به صحنه برود و دیده شود. 
در حال حاضر دکور نمایش را به ماهشهر فرستادیم و در مکانی در حال نگهداری است تا 

بتوانیم شرایط اجرا را در تهران فراهم کنیم.
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سخن روز

درخت تو گر بار دانش بگیرد
به زیر  آوری چرخ نیلوفری را

ابوالفضل پورعرب: ازعفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان و محکومان از سوی رهبر انقلاب خوشحالم از اینکه این 
اتفاق افتاد. اتفاقی که افتاده باعث مسرت و خوشحالی است. من خواهش می کنم این عفو ملی به آشتی ملی تبدیل شود که واقعاً به 
جامعه مان فرصتی بدهیم تا بتوانیم لب های خندان همه مردم را ببینیم و با هم باشیم؛ چون ما هرکاری که می کنیم با مردم هستیم 
و برای مردم است.ما همیشه با مردم خندیده ایم، لذت برده ایم، با هم گریه کرده ایم، جنگیده ایم و با هم تاریخ داریم. دلم می خواهد 
واقعاً این خواهشم که آشتی ملی است، اتفاق بیفتد. خواهش می کنم از همه مردم و مسئولان که اگر این آشتی ملی هم صورت بگیرد، 
خیلی عالی می شود و فبهاالمراد است. من آن شب در تلویزیون، آبرویم را گرو گذاشتم و ممنونم که این اتفاق افتاده است. 
خیلی باور ندارم که این اتفاق به خاطر حرف های آدمی مثل من بیفتد؛ ولی خواهشم را به خاطر خانواده ها، پدر و مادرها 
و جوانان مطرح کردم که در این اعتراضات خواسته و ناخواسته درگیر شده بودند. حالا هرچه که بوده، ما به یک آشتی 
ملی نیاز داریم. ممنون از شما که این مطالب را پوشش می دهید. خیلی خوشحال شدم، الهی شکر که این عفو ملی 

صورت پذیرفت.
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نیما یوشیج

می تراود مهتاب
می درخشد شبتاب

نیست یک دم شکند خواب به چشم کس و لیک
غم این خفته ی چند

خواب در چشم ترم می شکند امام علی علیه السلام فرمودند:
دوست هرگز دوست واقعی نخواهد بود، مگرآنکه برادر خود را در سه حالت حفظ کند: در دوران 

تنگدستی و گرفتاری، در زمان نبودنش و پس از وفاتش.
بخشی از صحبت های اين بازيگر سینما و تلويزيون با ايسنانهج البلاغه، حکمت 1۲9

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي

مدير مسئول: محمدحسن روزی طلب
جانشین مدير مسئول و سردبیر: کمیل نقی پور

فضای مجازی
اخبار جوایز بین المللی فیلم ها و برگزاری یک نمایشگاه دیگر در موزه 
هنرهای معاصر تهران از جمله خبرهای مهم فرهنگ و هنر در فضای 

مجازی است که با هم می خوانیم.

گفتیم زیبایی فصل الخطابِ وجود و فصل 
مشترک همه موجودات است.همه جا و همه 
گاه، مملو از زیبایی است و زیبایی چون برفی 
است که همه جا را پوشانده و چون آفتابی است 
که برهمه چیز تابیده! زشتی، عدمی است و به 
جای کمتر زیبایی و در مقابل زیبایی بیشتر قرار 
گرفته و در این میان، هنر که زیبایی ایده آل و 

توانایی میسر انسان است، جای خود دارد!
اصلًا هنر، نشانه گرفتن زیبایی است. یکجا 
قرار گرفتن زیبایی است. انتخاب زیبایی است. 
معرفی و اشاعه زیبایی است! برای زیبایی است 
و ارائه و تبلیغ زیبایی است. یادآوری زیبایی 
است. ما که در میان انبوه زیبایی های ناشی از وجود قرار داریم، گاهی 
بداهت و زیادت آن را فراموش می کنیم و هنر یادآوری اش می کند! 
»ماهیان ندیده غیر از آب، پرس پرسان ز هم که آب کجاست؟!« اما 
اگر هنر برای زیبایی است، پس چرا بر سر آن این همه قیل و مقال 
است؟! مثلًا هنرِ متعهد یا هنرِ مبتذل و... چه معنایی دارد؟! از برای 
چه؟ از برای اخلاق و از برای کمال! همه آثار وجود که در موجود 
مرئی است، زیبا است. اما نشان و نمایش آنها، آداب و مراتبی دارد 
که اخلاق تعیین می کند. اصلًا زشتی، اعتبارعقل و اصطلاح اخلاق 
است! اگر اخلاق نباشد، زشتی اعتبار نمی شود و همانگونه که گفتیم 
سراسر وجود و عالم موجودات را زیبایی فراگرفته! زشتی در آنجا، 

یعنی مواجهه با زیبایی بیشتر. زشتی، مقایسه میان زیباها است. 
زشتی، یعنی زیبایی کمتر یا کمتر زیبا. اما در عالم انسانی که 
مفهوم کمال و شناختِ آن و گرایش به سمت آن مطرح است، شرط 
و شروطی برای پرداختن به زیبایی و زیبایی ها مطرح می شود که آن 
شروط وقتی به اخلاق تحویل می شود، مفاهیم متعهد و مبتذل را به 
میان می کشد. متعهد، یعنی وام دار کمال و مبتذل، یعنی بی اعتنا به 
آن. کمال هم نتیجه ای است که از قِبَل اخلاق دریافت می شود. کمال، 
کارنامه اخلاق است. کمال، نشانی است که در مسیر اخلاق اعطا 
می شود. کمال، درجه و رتبه ای است که برای آدمی است و وظیفه ای 

که بر دوش انسان است. 
با وجود آن، زیبایی و زشتی، مرزبندی می شود! کمال آدمی، 
رسیدن به کمال است! کمال، هم رتبه و مرتبت است و هم نشانِ 
افتخار! افتخار آدمی این است که به آن رتبه و درجه نائل آید. کمال، 
فهم و فهمیدن کمالِ وجود و موجود است! اگر ما بخواهیم مرتبت 
و کمالِ وجود را دریابیم، باید به کمال نائل آییم. درغیر این صورت 

مانند ماهی سرگشته درآبیم که به دنبال آب است! پس کمال، هم 
مرتبتِ وجود است و هم مرتبتِ انسان. کمال، شرط فهم وجود است. 
بدون آن، فهمی از وجود و موجود به دست نمی آید. کمال، شرط 

حیات آدمی و شرط ادراک وجود است. 
کمال، هم در وجود است و هم در شناخت. اگرما به کمال در 
شناخت برسیم، کمال در وجود را می فهمیم! پس شرط حیات آدمی 
و اصلًا شرط آدمیت، کمال است. موجودات دیگر با موجودیت شان 
به کمال رسیده اند و کمال دارند. این انسان است که کمالش در 
شناخت است و توسط خودش رقم می خورد. این تقدیر، با عقل 
و سیرعقلانی حاصل می شود! انسان است که دو کمال دارد. کمال 
وجود و کمال موعود! از آن جهت که در وجود، سراسر کمال زیبایی، 
قرار دارد، در کمال هست. اما کمالِ موعودش، به دست خودش رقم 
می خورد! و زیبایی همین است. زیبایی برای انسان، آن است که به 
کمال موعودش که تقدیر و جایگاه اوست، نائل آید و زشتی آن است 
که این موفقیت، حاصل نیاید. پس کمال، زیبایی انسان است و زشتی 
عدم نیلِ به آن است! هنر، اگر به این متعهد باشد، هنرِ کمال طلب 
است. پس هنر متعهد، هنر متعهد به کمال است. اگر هنر به کمال 
که موعود آدمی است، تعهدی نداشته باشد، هنر مبتذل است. پس 
کمال دومرتبه دارد. کمالی که در وجود است و انسان و همه چیزهای 
دیگر را دربرگرفته و کمالی که موعود انسان است و آدمی باید در 
مسیر و طلب آن، قرار بگیرد. این کمال، جز با شناخت)عقل( و عملِ 

به آن )اخلاق(، میسر نمی شود! 
با این بیان، هنر تنها نیست که باید در پی و متضمن آن باشد، 
علم هم همین طور است. بلکه همه نمودار ها و پدیدارهای آدمی، 
متوجه و متأثر از آن است! همه اموری هم که آدمی را احاطه کرده 
و در برگرفته نیز، معطوف به آن هستند! اصلًا زندگی، در مواجهه 
با آن است. از همه نشانه ها و نماد ها و ارتباطات و مناسباتی که به 
انسان ختم می شود، نشان کمال و تعهد به آن و میزان آن را می توان 
دریافت! انسان، متعهد به کمال است و کمال، تعهد آدمی است 
و هنر، واگویه های آن تعهد است. هنِرمتعهد، یعنی هنر یادآور به 
تعهدی، که انسان متعهد به آن است. کمال، عهد است و انسان 
مواجه با آن و هنر، یادآور و واگویه آن است! پس هنر متعهد، یعنی 
هنر منادی عهدِ آدمی.هنری که عهد آدمی را یادآوری می کند و آن 
عهد، کمالِ موعود است و راهی کننده و معرف آن، اخلاق است و 
شناسای آن عقل! هنرِ متعهد، هنری است که انسانیت، یعنی عقل 
و اخلاق را ندا می کند و به سمت آن صدا می کند و در فراق آن ناله 

و شکایت می کند!

هنر، واگویه های عهد آدمی
»به هرجا بنگرم کوه و در و دشت / نشان از قامت رعنا تو بینم«

»این طور که پیداست ادبیات هر روز بیش 
از پیش تبدیل به فعالیتی زنانه می شود. 
در  و  کنفرانس ها  در  کتابفروشی ها،  در 
جلسات کتابخوانی عمومی با حضور 
نویسندگان و حتی در دانشکده هایی که 
خاص علوم انسانی هستند شمار زنان 
از مردان بیشتر است. توجیه سنتی این 
وضع این است که زنان طبقه متوسط 
در قیاس با مردان ساعات کمتری کار 
می کنند و بسیاری از آنها با وجدانی 
آسوده تر از مردان می توانند اوقاتی را 
صرف خیال پروری کنند... در این تردید نیست که خوانندگان 
ادبیات روزبه روز کمتر می شوند و در میان خوانندگان باقیمانده 

هم شمار زنان بیشتر از مردان است.«
این پاراگراف را به نقل از مقاله ای از ماریو بارگاس یوسا، 
نویسنده اهل پرو که در سال ۲۰1۰ برنده جایزه نوبل ادیبات 
شده، نقل کردم. این عبارت را مدت هاست خوانده ام ولی 
ضربی که داشت مانع می شد که از ذهنم پاک شود و پیوسته 
دنبال مصادیق آن می گشتم تا ببینم آقای یوسا چقدر درست 
گفته و آیا اصلًا درباره جامعه ایرانی مصداق پیدا می کند یا 
خیر؟! شاید خیلی درست نباشد که مثلًا یک جمع یا گروه را 
به عنوان مصداق این جمله به منظور تأییدش در نظر بگیریم 
ولی از حق نگذریم، اگر نگوییم صددرصد ولی این تحلیل 
آقای یوسا با تقریب زیادی به واقع نزدیک است. رویدادهای 
ادبی و فعالیت های مرتبط با ادبیات و کتاب را در کشورمان 
اگر مرور کنیم می بینیم که جمعیت خانم ها در آنها به شکل 

محسوسی بیشتر است. 
البته ممکن است گفته شود که علاقه مندی یا همت آنها در 
این امور بیشتر است ولی باز هم باید ارجاع بدهم به تحلیل 
آقای یوسا که »زنان طبقه متوسط در قیاس با مردان ساعات 
کمتری کار می کنند« و طبیعی است که فرصت بیشتری برای 
پرداختن به اموری مانند ادبیات داشته باشند که نیاز به ذهنی 
باز و آزاد دارد. حتی ممکن است به این نکته که زنان به نقش 
خود در ساختن جامعه پی برده اند، نیز اشاره شود ولی نباید 
فراموش کنیم که زنان بسیاری هستند که از این نقش مطلع 
شده اند ولی به دلیل درگیری های معیشتی فرصتی برای 
جامعه سازی با ادبیات نداشته اند. در واقع غم نان مانع این 
می شود که مردان با خیال راحت بتوانند به فعالیت ادبی خود 
ادامه دهند، تا جایی که حتی بسیاری که قبلًا در این عرصه 
فعالیت می کردند هم کار ادبیات را کنار گذاشته و مشغول سیر 

کردن شکم خانواده شده اند.
رشد تعداد نویسندگان زن، روزنامه نویسان زن و... در این 
سال ها که فشار اقتصادی نیز رو به فزونی بوده گواهی است بر 
اینکه مردان درگیر تأمین معاش و برآورده کردن نیازهای اولیه 
بوده اند و کمتر فرصتی برای خیال پردازی های ادبی داشته اند. 
هرچند، مردانی هم بوده اند که به هر جان کندنی بوده، خود را 
به ادبیات وصل کرده اند و این رشته را نبریده اند. اما با نگاهی 
به دور و بر خود در جامعه مان می بینیم که »ادبیات هر روز 

بیش از پیش تبدیل به فعالیتی زنانه« شده است.

زنان بیشتر از مردان

ان
یر

ا

آیا تحریم جشنواره ها امری تک ساحتی است؟
 در بیان ریشه های روانی

 تحریم جشنواره ها
یا  جشنواره ها  تحریم 
جایزه های هنری کار جدیدی 
در  سال  سال های  نیست. 
جشنواره های  و  کشورها 
مختلف، به دلایلی متفاوت 
تحریم  به  دست  افراد 
می زدند. به عنوان مثال یکی 
از مشهورترین تحریم ها، شاید 
نگرفتن جایزه اسکار توسط 
مارلون براندو در سال 1973 
باشد. او که اعتقاد داشت با 

بومیان امریکا بدرفتاری شده است.
اما تحریم جشنواره در ایران یا عدم پذیرش 
جایزه های مختلف نیز کار نویی نیست؛ به طوری که 
در سال های بعد از انقلاب، افراد گوناگون دست به 
چنین رفتارهایی زده اند. به طور مثال در سال 98 و 
بعد از جریان سقوط هواپیمای اوکراینی، برخی افراد 
دست به تحریم بخش های مختلف جشنواره فجر 
زدند و این رویکرد در بخش هنرهای تجسمی، بیش 

از پیش خود را نشان داد.
تحریم  اینکه  درباره  ارزشی  قضاوت  سوای 
جشنواره کاری خوب یا بد است، افراد ممکن است با 
 انگیزه های روانی و رفتاری متفاوتی دست به انجام یا 

عدم انجام چنین کاری بزنند.
 گروهی احتمالًا به دلیل باورها و ارزش هایشان در 
مخالفت با اهداف جشنواره آن را تحریم می کنند. 
این افراد معمولًا چهارچوب باوری مشخصی را 
دنبال می کنند و ظاهراً در مقاطع زمانی مختلفی 
وجود داشته اند. ممکن است این نوع مخالفت از 
انگیزه های سیاسی، اجتماعی برخیزد و یا مخالفت 

با مسئولان برگزارکننده جشنواره ها باشد.
گروه دیگر با ترس از طرد شدن، به دلیل آنکه 
در  شرکت  از  نمی کنند،  اجرا  را  اول  گروه  قواعد 
جشنواره سرباز می زنند. ترس از طرد شدن، همیشه 
کابوس بسیاری از مردمان است. چنین افرادی 
می دانند که در صورت شرکت در جشنواره، احتمالًا 
با فشارهای روانی دیگر همکاران خود یا مخالفین 
جشنواره روبه رو خواهند شد. این گروه، که به نظر 
می رسد تعداد افراد بالایی را شامل شود، جزیره 
تنهایی را جلوی چشمان خود تصور خواهند کرد؛ 
بعلاوه در چنین موقعیت های ترسناکی، توانایی 
»نه« گفتن به شدت پایین خواهد آمد؛ یعنی 
احتمالًا  کنند،  عمل  جرأتمندانه  بخواهند  اگر 

ناکامی هایی را تجربه خواهند نمود.
گروه بعدی گروهی هستند که برای جلب توجه 
بیشتر دست به چنین رفتارهایی می زنند. افرادی 
که کمتر دیده شده اند و با این امر بیشتر به چشم 
خواهند آمد. در واقع آنها شبیه کسانی هستند که با 
خودکشی، فریاد توجه خواهی را سر می دهند. افرادی 
که با حس کمتر دیده شدن، یا کمتر توجه گرفتن، 
عصبانی هستند و با مخالفت خود با یک رویداد، 
می توانند زمینه های بهتر دیده شدن را داشته باشند. 
اما دقیقاً این شبیه یک خودکشی است؛ زیرا که 
جشنواره ها جایی برای دیده شدن است و این افراد با 
حرکت در جهت متضاد، می خواهند بدین مقصود 

برسند.
اما یک گروه هم خود ویرانگری را دنبال می کند. 
شاید از خود بپرسید خودویرانگری چه ارزشی برای 
این افراد دارد؟ جفری یانگ نظریه پرداز طرح واره  
درمانی بدین سؤال شما پاسخ می دهد. او در کتاب 
»زندگی خود را دوباره بیافرینید« ذیل تله نقص 
داشتن، می نویسد: »بسیاری از افرادی که بسرعت 
به موفقیت می رسند و سپس خودویرانگر می شوند، 
دچار تله نقص داشتن هستند. این مسأله اغلب 
در مورد چهره های مشهور، بازیگران و بنیانگذاران 
شرکت ها رخ می دهد. موفقیت، کاملًا در تضاد با 
احساسی است که آنها دارند؛ بنابراین در حفظ آن 
نیز ناتوانند.« به نظر می رسد این گروه در روبه رو 
شدن با نواقص شان- به دلیل احساس شرمندگی ای 
که تجربه خواهند کرد- سخت مقاومت می کنند. در 
نتیجه برای پنهان نگه داشتن نقص خود، دست به 
هرکاری می زنند. آنها یا دچار فقدان اعتماد به نفس 
می شوند و نمی توانند خود را آن گونه که هستند 
نشان دهند، یا عادی هستند و یا آن قدر خوب به نظر 
می آیند که باورمان نمی شود دچار این طرح واره شده 
باشند و شاید این دلیل باعث شود که شبیه گروه های 
دیگر با خودویرانگری از اثر خود در جشنواره دفاع 
نکنند؛ یعنی احساس بی ارزشی و عصبانیت از خود، 

باعث عدم حرکت آنها شود.
به هر دلیل و امکانی که وجود دارد، تحریم 
است  ممکن  می خورد.  کلید  جشنواره ها 
گروه های  جزو  حتی  جشنواره ها  تحریم کنندگان 
بالا نباشند و ریشه های روانی دیگری داشته باشد. 
اما مهم آن است که بدانیم تک ساحتی نیست؛ 
یعنی نمی توان همه افراد را در گروه اول قرار داد و 
مخالفت ارزشی را علت تحریم جشنواره ها دانست. 
تک ساحتی نگاه کردن باعث محدود شدن ما در 
تحلیل اطلاعات می شود و از ریل گذاری و حل مسأله 
درست جلوگیری می کند. مشکلی که سال هاست با 
آن در ساختارهای مختلف حاکم دست و پنجه نرم 

می کنیم.

کتاب »چریک گفت و گو« زندگی و زمانه 
هادی خانیکی، به سعی حسین گنجی 
و انتشارات »طرح نو« به بازار نشر آمد. 
این کتاب قصه کسی است که راه سنگلاخ 
اسلحه تا قلم، مرگ تا زندگی، مونولوگ 
تا دیالوگ را طی کرده است و امروز در 
میانه نبرد با سرطان تن، به فکر سرطان وطن است و راه نجات 
را نشستن روبه روی هم و گفت و گو کردن در شرایط برابر و بدون 
هیچ پیش شرطی می داند. او خود در گفت و گوی تفصیلی در این 

کتاب می گوید: »گفت وگو موقعیت های برابر می طلبد. 
طبیعتاً وقتی ناآگاهی از مبانی یا ناتوانی در کسب مهارت های 
گفت وگو یا ناچیزی مصداق های موفق، زیاد می شود، همیشه 
این خطر وجود دارد که گفت وگو در نظر بخشی از جامعه، 
به یک پدیده ناکارآمد تبدیل شود؛ من فکر می کنم اگر روی 
ضعف ها کار کنیم و ظرفیت ها را بشناسیم و مصداق های موفق 
گفت وگو را دنبال کنیم، راه امثال من، چه در سنین پیری و چه 

در سنین جوانی، روشن تر می شود...« حسین گنجی، مؤلف این 
کتاب، سعی کرده در چهار فصل، فصلی به گفت و گو با خود او، 
فصلی به بوته نقد، در قالب میزگرد، فصلی از زبان دیگرانی 
که او را می شناسند و درک کرده اند و فصلی به شکل تصویر، 
روایتی نزدیک از زندگی و زمانه هادی خانیکی به دست مخاطب 
برساند. هادی خانیکی استاد ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی 
که به قول سارا شریعتی، نوشته شده در همین کتاب: »هادی 

خانیکی از سنگر مبارزه به دولت و دانشگاه راه پیدا کرد. 
با همان منش مبارزاتی اصلاح طلبی ورزید. آنچه وی را در 
همه این دوران متمایز می کند منش وی بود، منشی که در 
انتخاب نام مستعارش نیز بارز بود. این است که میان این 
زندگی های ظاهراً متضاد، گسستی نبود. از یکی به دیگری 
تبدیل نشده بود. منش هادی خانیکی همان بود در سه نقش: 
مبارز، سیاستگذار و دانشگاهی.« آنچه پیش رو است، تصویر 
و روایتی از یک زندگی ناآرام و بی قرار است که قرار خود را در 
پرتو بینش و منش گفت وگو یافته است. همان طور که گفته  آمد 
کتاب »چریک گفت و گو« را در قطع رقعی و ۳۵۰ صفحه در 
تیراژ ۵۰۰ نسخه در چاپ نخست می توانید از کتابفروشی های 
آدرس به  طرح نو  نشر  سایت  از  و  کشور  سراسر   معتبر 

 www.tarh-e-no.ir و به  صورت حضوری از آدرس تهران، 
خیابان دانشگاه، نبش خیابان ژاندارمری، پلاک 56، واحد ۷، 

تلفن: ۰۲16648۰۳۳5 تهیه و مطالعه فرمایید.
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